川人社职鉴〔2020〕4号

四川省职业技能鉴定指导中心
关于有序恢复全省技能人才评价工作的通知
各市（州）职业技能鉴定指导中心、省直批国家职业技能鉴定所、职业技能等级认定机构及有关单位：

按照省委、省政府关于统筹疫情防控和经济社会发展、积极有序推进复工复产的总体部署，在确保疫情防控工作措施到位、安全便民的基础上，现就近期有序恢复技能人才评价工作有关事宜通知如下：

一、配合疫情防控有序组织评价工作

（一）各市（州）职业技能鉴定指导中心要严格按照当地疫情防控工作领导机构相关要求，落细落实疫情防控措施，加强监管指导，组织已复工复产的职业技能等级认定企业、当地疫情防控工作领导机构验收评估通过的技工院校、职业技能鉴定机构等技能人才评价机构，有序恢复技能人才评价工作。

（二）各技能人才评价机构要制定疫情防控常态化机制，按照当地疫情防控工作要求制定方案，统筹安排好各类职业资格鉴定、职业技能等级认定或专项职业能力考核，做好考场消毒、考生测温、防控登记等措施，切实保障考生安全。

（三）各技能人才评价机构要科学合理布置考场，评价认定过程中应尽量减少人员聚集，理论考试考生座位间隔需超过1米以上；实操考核工位间隔应按疫情防控的要求合理配置，每个工位每天考核人数不得超过10人。
（四）各市（州）职业技能鉴定指导中心要加强质量督导和考前检查，对不符合疫情防控要求的，暂停人才评价工作，提出整改要求。

二、合理安排技能人才评价工作时间

（一）各市（州）职业技能鉴定指导中心可根据当地疫情防控实际情况，自行安排日常鉴定时间。
（二）全省统考职业时间原则上按附件1执行，如遇疫情影响不宜集中开展考核，按相关规定顺延日期。全省技师统考时间待省人社厅技师统考文件下发后另行发布。
（三）省直批国家职业技能鉴定所及专项职业能力考核单位原则上参照附件2时间安排表统一组织举行，如因人数较多或遇外因不能正常举行，须向省职业技能鉴定指导中心备案同意后根据鉴定时间安排顺延。
（四）2020年全省统考企业人力资源管理师、劳动关系协调员时间另行通知。
三、启用四川省技能人才信息管理系统

省上将全面启用四川省技能人才信息管理系统进行技能人才评价考务管理和在线监管，各相关单位要安排专人负责系统操作和系统运维。省职业技能鉴定指导中心近期将组织开展系统操作线上培训（培训通知另行发布）。

四、加强技能人才评价组织管理和协调

各市（州）职业技能鉴定指导中心要统筹指导本区域内有序恢复技能人才评价工作的组织协调和监督管理，对鉴定机构、职业技能等级认定单位、专项职业能力考核机构在技术资源、考务管理等方面给予支持，提供有效服务。技能人才评价工作有关问题，应及时向省职业技能鉴定指导中心咨询和反映。

联系方式：

鉴定受理部：（028）86140132　考务管理部：（028）86122478

附件：

1、2020年下半年四川省职业技能鉴定全省统考职业时间安排表

2、2020年下半年四川省职业技能鉴定日常鉴定、专项职业能力考核参考时间安排表
四川省职业技能鉴定指导中心

                                  2020年5月15日

抄送：省属相关大专、高职、中职院校

附件1

2020年下半年四川省职业技能鉴定
全省统考职业时间安排表
	序号
	职业工种
	报名
截止日期
	理论知识
考试时间
	操作技能
考试时间

	1
	育婴员、保安员
智能楼宇管理员
	5月29日
	6月20日
	6月20日

－7月3日

	2
	育婴员、保安员
智能楼宇管理员
	8月21日
	9月19日
	9月19日   —10月10日

	3
	育婴员、保安员
智能楼宇管理员
	10月16日
	11月14日
	11月14日

—11月28日

备注：

1、操作技能考试以此表时间开始，两周内结束（节假日除外）。

2、报名截止前需同时向省职业技能鉴定指导中心提交个人申请表及相关资料，逾期未报视为弃权。

3、如遇疫情影响不宜集中开展考核，按相关规定延期开展。
附件2

2020年下半年四川省职业技能鉴定
日常鉴定、专项职业能力考核参考时间安排表
	序号
	报名截止日期
	理论考试时间
	操作技能考试时间

	1
	5月29日
	6月20日
	6月20日－7月4日

	2
	6月12日
	7月4日
	7月4日－7月18日

	3
	6月26日
	7月18日
	7月18日－8月1日

	4
	7月10日
	8月1日
	8月1日－8月15日

	5
	7月24日
	8月15日
	8月15日—8月29日

	6
	8月7日
	8月29日
	8月29日—9月12日

	7
	8月21日
	9月12日
	9月12日—9月26日

	8
	9月4日
	9月26日
	9月26日—10月17日

	9
	9月18日
	10月17日
	10月17日—10月31日

	10
	10月16日
	10月31日
	10月31日—11月14日

	11
	10月30日
	11月14日
	11月14日—11月28日

	12
	11月13日
	11月28日
	11月28日—12月12日

	13
	11月27日
	12月12日
	12月12日—12月26日

备注：

1、操作技能考试以此表时间开始，两周内结束（节假日除外）。

2、报名截止前需同时向省职业技能鉴定指导中心提交个人申请表及相关资料，逾期未报视为弃权。

—4—
—5—